2025年2月13日
各　位

上場会社名 株式会社 桜井製作所
代表者 代表取締役社長 櫻井　成二
（コード番号 7255）
問合せ先責任者 経営管理部部長 白澤　猛
（TEL 053-432-1711）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2025年3月期通期連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,970 △70 10 10 2.77
今回修正予想(B) 5,042 56 116 111 31.37
増減額(B-A) 72 126 106 101
増減率(%) 1.4 ― 1,060.0 1,010.0
（ご参考）前期実績
（2024年3月期）

5,539 △263 △113 321 89.35

修正の理由
　連結業績予想につきまして、売上高は当初の予想を上回る5,042百万円を見込んでおります。利益面につきましては、工
作機械製造事業において引き続き原材料高騰等の影響がある一方、自動車部品製造事業において作業工程の見直しに
よる原価削減等が通期におよぶ見通しのため、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は当初予想を上
回る見込みとなりました。

（注）上記予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実際の業績は
今後の様々な要因により予想値と異なることがあります。

以　上